ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2010 года № 2

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 4 декабря 2007 года № 451 "Об административных регламентах региональной службы по тарифам Нижегородской области" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "на 2006-2008 годы" исключить;

2) в административном регламенте региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Ведение информационной базы организаций Нижегородской области, в отношении которых осуществляется государственное регулирование", утвержденном постановлением:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Информационную базу формирует сектор региональных программ и работы с потребителями отдела государственного контроля и работы с потребителями Службы (далее - сектор региональных программ).";

пункт 8.2 дополнить абзацами следующего содержания:

"Должностным лицом, ответственным за прием жалоб о нарушении положений административного регламента, является начальник сектора региональных программ (тел. (831) 419-98-04).

График работы лица, ответственного за прием жалоб:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 17.00;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.48;

суббота, воскресенье - выходные дни";

пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

"8.3. Жалоба, поступившая в Службу, рассматривается в течение 30 дней со дня ее регистрации. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководитель Службы либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего жалобу.".

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 3 февраля 2009 года № 36 "Об утверждении административного регламента региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Государственное регулирование тарифов на электрическую и тепловую энергию" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "на 2006-2008 годы" исключить;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А.Иванова.";

3) в административном регламенте региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Государственное регулирование тарифов на электрическую и тепловую энергию", утвержденном постановлением:

в пункте 4.1.2 слова "в пункте 4.1" заменить словами "в пункте 4.1.1";

пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:

"4.1.6. Документы, предусмотренные пунктом 4.1.1 настоящего Регламента, регистрируются в день получения (с присвоением регистрационного номера, указанием даты и времени получения) и помечаются специальным штампом.";

пункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:

"4.1.7. После регистрации документы передаются руководителю Службы для наложения резолюции, после чего в порядке делопроизводства направляются на рассмотрение в отдел Службы, ответственный за установление тарифов, начальник которого назначает уполномоченного по делу.";

пункт 4.3.11 изложить в следующей редакции:

"4.3.11. Служба представляет в Федеральную службу по тарифам информацию о составе тарифов, показателях, использованных при расчете тарифов, по формам (в том числе электронным), направленным Федеральной службой по тарифам в недельный срок в адрес Службы.";

дополнить раздел 4.3 административного регламента пунктом 4.3.15 следующего содержания:

"4.3.15. Дело об установлении тарифов считается закрытым с даты принятия решения об их установлении, а также в случае прекращения регулируемой деятельности организацией.";

пункт 5.2 дополнить абзацами следующего содержания:

"Должностным лицом, ответственным за прием жалоб о нарушении положений административного регламента, является начальник сектора региональных программ и работы с потребителями отдела государственного контроля и работы с потребителями Службы (тел. (831) 419-98-04).

График работы лица, ответственного за прием жалоб:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 17.00;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.48;

суббота, воскресенье - выходные дни";

пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

"5.8. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководитель Службы либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего жалобу.".

3. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 5 февраля 2009 года № 41 "Об утверждении административного регламента региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Государственное регулирование деятельности гарантирующих поставщиков" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "на 2006-2008 годы" исключить;

2) в пункте 3 слова "и.о." исключить;

3) в административном регламенте региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Государственное регулирование деятельности гарантирующих поставщиков", утвержденном постановлением:

абзац седьмой раздела 2 изложить в следующей редакции:

"- приказом Федеральной службы по тарифам от 24 ноября 2008 года № 423-э "Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции Федеральной службы по тарифам по формированию и ведению Федерального информационного реестра гарантирующих поставщиков и зон их деятельности" ("Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти" от 27 апреля 2009 года № 17);";

пункт 5.2 после слова "Нижегородской" дополнить словом "области";

в пункте 5.3 слова "Порядком формирования и ведения федерального информационного реестра гарантирующих поставщиков и зон их деятельности" заменить словами "административным регламентом исполнения государственной функции Федеральной службы по тарифам по формированию и ведению Федерального информационного реестра гарантирующих поставщиков и зон их деятельности";

пункт 8.11 изложить в следующей редакции:

"8.11. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководитель Службы либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего жалобу.";

пункт 8.18 административного регламента изложить в следующей редакции:

"8.18. Должностным лицом, ответственным за прием жалоб о нарушении положений административного регламента, является начальник сектора региональных программ и работы с потребителями отдела государственного контроля и работы с потребителями Службы (тел. (831) 419-98-04).

График работы лица, ответственного за прием жалоб:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 17.00;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.48;

суббота, воскресенье - выходные дни".

4. Внести в административный регламент региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Государственное регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 20 марта 2009 года № 140, следующие изменения:

пункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:

"2.1.5. В случае предоставления организацией-заявителем всех документов, предусмотренных пунктом 2.1.1 Регламента, документы регистрируются в приемной руководителя Службы в день поступления.";

пункт 2.1.22 изложить в следующей редакции:

"2.1.22. В течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об установлении тарифов Служба направляет копию решения и копию протокола или выписку из протокола заседания правления Службы организации-заявителю, а в Федеральную службу по тарифам в тот же срок - копию решения об установлении тарифов.";

пункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:

"2.2.7. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководитель Службы либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего жалобу.";

в пунктах 2.2.14, 2.2.15 административного регламента слова "организационно-правового отдела" заменить словами "отдела государственного контроля и работы с потребителями".

5. Внести в административный регламент региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Установление розничных цен на газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)", утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 151, следующие изменения:

абзац второй пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:

"Должностным лицом, ответственным за прием жалоб о нарушении положений административного регламента, является начальник сектора региональных программ и работы с потребителями отдела государственного контроля и работы с потребителями Службы (тел. (831) 419-98-04).

График работы лица, ответственного за прием жалоб:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 17.00;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.48;

суббота, воскресенье - выходные дни";

пункт 2.5.5 изложить в следующей редакции:

"2.5.5. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководитель Службы либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего жалобу.".

6. Внести в административный регламент региональной службы по тарифам Нижегородской области по исполнению государственной функции "Установление предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса", утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 30 октября 2009 года № 785, изменение изложив пункт 4.5 в следующей редакции:

"4.5. Жалоба, поступившая в Службу, рассматривается в течение 30 дней со дня ее регистрации. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководитель Службы либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего жалобу.".

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор                                                        В.П. Шанцев